[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня 2023 года                                                                                     № 59/7-4
р. п. Демянск

О количестве подписей избирателей,
необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Думы Демянского муниципального округа первого созыва и о количестве подписей избирателей, подлежащих проверке, при проведении выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 15, частями 3 и 14 статьи 32, частью 3 статьи 35 областного закона от 30.07.2007 № 147 – ОЗ  «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»,
        Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:
- количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, максимальное количество подписей, представляемых кандидатами для регистрации в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 (приложение № 1);
- количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, максимальное количество подписей, представляемых кандидатами для регистрации в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 (приложение № 2);
- количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, максимальное количество подписей, представляемых кандидатами для регистрации в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 (приложение № 3);
2. Установить, что при проведении выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатным избирательным округам, проверке подлежат все представленные в поддержку выдвижения кандидата подписи избирателей.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                           Т. Г. Петухова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Демянского района от 19.06.2023 № 59/7-4

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1

	Наименование муниципального органа,
№ созыва
	Число
избирателей в избирательном округе

	Количество
подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
(0,5 %:5)[footnoteRef:1] [1:          В соответствии с частью 4 статьи 32 областного закона от 30.07.2007 № 147- ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» указанное количество не может быть менее 10 подписей.]

	Максимальное количество
подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата
(не более 10 %)[footnoteRef:2] [2:  В соответствии с частью 21 статьи 32 областного закона от 30.07.2007 № 147- ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи.

]

	Дума Демянского муниципального округа первого созыва

3249

10

14

Приложение № 2
к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Демянского района от 19.06.2023 № 59/7-4

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2

	Наименование муниципального органа,
№ созыва
	Число
избирателей в избирательном округе

	Количество
подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
(0,5 %)[footnoteRef:3] [3:  В соответствии с частью 4 статьи 32 областного закона от 30.07.2007 № 147- ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» указанное количество не может быть менее 10 подписей.]

	Максимальное количество
подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата
(не более 10 %)[footnoteRef:4] [4:  В соответствии с частью 21 статьи 32 областного закона от 30.07.2007 № 147- ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи.
]

	Дума Демянского муниципального округа первого созыва

3153

10

14

Приложение № 3
[bookmark: _GoBack]к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Демянского района от 19.06.2023 № 59/7-4

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3

	Наименование муниципального органа,
№ созыва
	Число
избирателей в избирательном округе

	Количество
подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
(0,5 %)[footnoteRef:5] [5:  В соответствии с частью 4 статьи 32 областного закона от 30.07.2007 № 147- ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» указанное количество не может быть менее 10 подписей.
2 В соответствии с частью 21 статьи 32 областного закона от 30.07.2007 № 147- ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи.

]

	Максимальное количество
подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата
(не более 10 %)2

	Дума Демянского муниципального округа первого созыва

3215

10

14

image1.png